
4(!
,

KT/11256/2020

Veřejnoprávní smlouva
(dále jen ,,smlouva")

uzavřená podle ust. §3a zákona Č.553/1991 Sb., o obecní policii, ve mění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o obecní policii"), zákona č. 500/2004 Sb., správní řácL ve znění pozdějších
předpisů a zákona Č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Článek I.
Smluvní strany

Město Litvínov
zastoupeno:
sídlo:
IČ,
DIČ,

Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
Městský úřad Litvínov, náměstí Mím 11, 436 01 Litvínov
00266027
CZ00266027

(dále jen Město Litvínov)

a

Město Meziboří
zastoupeno:
sídlo:
IČ:
DIČ:

Petrem Červenkou, starostou města
Městský úřad Meziboří, nám. 8kvčtna 341, 435 14 Meziboří
00266086
CZ00266086

(dále jen Město Meziboří)

Článek II.
Smluvní strany

l

l. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů, práv a povinností smluvních stran při ,
výkonu níže sjednaných činností obecní policie na území jiné obce, která obecní policii nezřídila.

2. Město Litvínov jako zřizovatel Městské policie Litvínov (dále jen ,jměstská policie") se zavazuje
zajistit výkon činností městské policie na území Města Meziboří, které nemá obecní policii
zřízenou.

Článek III.
Smluvní rozsah činnosti a úkolů městské policie

l. Městská policie bude na území Města Meziboří vykonávat veškeré úkoly v rozsahu a u)ůsobem
stanovmým zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem.

2. Základní časový rozsah plnění úkolů městské policie na území Města Meziboří je vymezen počtem
do 20 hod/strážník měsíčně. Nad tento rámec bude pracovníky obsluhy kamerového systému
nepřetržitě vykonávána služba dohledu nad kamemvým systémem vybudovaným ve Městě
Meziboří.

3. Časový rozsah činnosti může velitel městské policie přiměřeně upravit na základě aktuální
bezpečnostní situace ve Městě Meziboří. Po dohodě starosty Města Meziboří s velitelem městské
policie je možné základní časový rozsah plnění v konkrétních měsících navýšit nad rámec



, t ,,," , 1/'

2

stanovený v Cl. III. odst. 2 této smlouvy, maximálně však do výše 80 hod,/strážník za příslušný
kalendářní měsíc, a to s ohledem na povinnost primárního zajištěni standardního výkonu služby ve
Městě Litvínově.

4. Město Litvínov prohlašuje, že k plnění činnosti podle odst. l. tohoto článku smlouvy budou
strážníci městské policie, kteří budou tuto činnost provádět řádně vyškolení a vybaveni.

5. Městská policie, spolu s fakturací za poskytnuté výkony ve Městě Meziboří, zašle časový rozpis
podle dnů, ve kterých byl výkon ve Městě Meziboří zajištěn. V případě, že nebude naplněn
základní časový rozsah stanovený v ČI. III. odst. 2, lze nenaplněný časový rozsah převést do
výkonů na následující měsíce.

6. Město Meziboří se zavazuje vydat každému strážníkovi městské policie písemné pověření, ve
smyslu §1 odst. 2 zákona o obecní policii, za účelem prokazování oprávněnosti výkonu pravomoci
na území Města Meziboří. Vzor pověření tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Článek IV.
Úhrada nákladů

1·. výše nákladů za výkony městské policie v rozsahu stanoveném v ČI. ni odst. 2 je stanovena
měsíční paušální částkou 12.431,- KČ (slovy Dvanácttisícčtyřistatňcdjedna korun českých).

2. Náklady nad rámec činností stanovených v ČI. III odst. 2. budou účtovány jednotnou sazbou 427,-
KČ (slovy Čtyřistadvacetsedm korun českých) za 1 hodinu práce strážníka dle počtu skutečně
odpracovaných hodin.

3. Úhrada nákladů za výkon městské policie bude prováděna beZhotovostně na účet Města Litvínova,
a to na základě fakturace. Město Litvínov vystaví fäkturu vždy do 15. dne následujícího měsíce po
měsíci, kdy byly provedeny vykázané činnosti, se splatností 15 dní od vystavení faktury.

Článek V.
Doba trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2023. Smlouvu je možno před tímto
termínem ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědi kterékoliv ze
smluvních stran. V takovém případě výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvního dne
měsíce následujícího po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně. Jedno vyhotovení
výpovědi této smlouvy doručí podávající strana bezodkladně Krajskému úřadu Ústeckého kraje.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem nabytí právní moci roZhodnutí Krajského úřadu Ústeckého
kaje o udělení souhlasu s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní smlouvu v informačním
systému registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb.,
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nejdříve však 01.02.2021.

4. Městská policie začne vykonávat činnosti uvedené vtéto smlouvě ode dne účinnosti této
veřejnoprávní smlouvy.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené
městem Litvínov, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu
smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jeho uzavření.

6. Smluvní strany po bedlivém přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je
jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevům jejich vůle a že k ní přistupují svobodně
a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, aniž by považovaly, byť jediné její
ustanovení za nesrozumitelné. Na důkaz toho jí podepisují.

L



Ao
e

3

7. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu beuxostředně po doručení rozhodnuti' Krajského úřadu
Ústeckého kaje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvu na úředních deskách svých obecních
úřadů, a to nejméně po dobu 15 dní.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, kdy po jednom stejnopisu obdrží Město
Litvíňov, Město Meziboří a Krajský úřad Ústeckého kaje.

9. Tato smlouva byla
Č. Z/1444/20 a
Č. 19/Z 11/2020.

schválena Zastllpitelstvem města Litvínov dne 24.09.2020, usnesením
Zastupitelstvem města Meziboří dne 14.12.2020, usnesením

l 10.Nabytím účinností této smlouvy se ruší platnost a účinnost veřejnoprávní smlouvy č. KT/2261/04
uzavíěné mezi smluvními stranami dne 30.8.2004, včetně dodatku číslo l k této smlouvě
(KT/1/2261/04), uzavřeného dne 23.04.2012.

23 -12- 2029
V Litvínově, dne

ifj ·12- 2029
V Meziboří, dne

f br

Mgr. Kamila Bláhová
starostka města Litvínova

_ _
L -

Petr Červenka
l ' starosta města Meziboří

Vyvěšeno dne
Sejmuto dne

20 -01- 2021

Mě,,,ký úřad LitvínÔ(// l" '

- 5 "02" 2021

b



./ú
Příloha Č. 1 k Veřejnoprávní srrilouvě

Město Meziboří

PÍSEMNÉ POVĚŘENÍ STRÁŽNÍKA MĚSTSKÉ POLICIE
LITVÍNOV

l

Město Meziboří na základě veřejnoprávní smlouvy mezi městy Meziboří a Litvínov uzavřené
podle §3a odst. l zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, vydává písemné pověřeni pro
strážnika Městské policie Litvínov.

0

(jméno a příjmení strážníka a jeho služební číslo)

Tímto písemným pověřením jej pověřuje k plnění úkolů městské policie ve smyslu ust. §1
odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii na katastrálním území Meziboří.

Úkoly vymezené veřejnoprávní smlouvou je strážník oprávněn plnit od účinno,ti této
smlouvy do jejího ukončení. ""

' \
Petr (:ť'rvenka "'

Starosta města Meziboří

ŕ



Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústi nad Labem
Odbor správních činnosti a krajský živnostenský úřad

Datum:
Spisová značka:
Císlo jednací:
Vyřizuje/linka:
Počet Iistů/příloh:

14. ledna 2021
KUUK/002822/2021/3
KUUK/004860/2021/LP
Be. Lenka Pokorná/313
1/0

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen ,krajský úřad") dle ustanovení § 63 odst. 1 a § 66c
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřIzení), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen .zákon o obcích") a ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřIzenI), ve znění pozdějších předpisů

l. úděluje souhlas k ukončení veřejnoprávní smlouvy č. KT/2261/04 uzavřené podle
§ 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon o obecní policii"), dne 30. 9. 2004, na dobu neurčitou, mezi městem
Litvínov se sídlem Lřtvinov, náměstí Miru 11, lČ 00266027, a městem Meziboří se
sídlem Meziboří, nám 8. května, IČ 00266086, včetně jejího dodatku č. 1. k jejímu
uzavřeni udělil krajský úřad souhlas rozhodnutím ze dne 8. 9. 2004,
zn.: 569/ORG/2004, které nabylo právní moci dne 30. 9. 2004, k uzavřeni dodatku
č. 1 pak udělil souhlas rozhodnutím č. j.: 1280/SČaKŽÚ/2012, jID:
65189/2012/KUUK ze dne 15. 5. 2012, které nabylo právní moci dne 5. 6. 2012.

0 uděluje souhlas k uzavřeni veřejnoprávní smlouvy č. KT/11256/2020 uzavřené
podle § 3a zákona o obecní policii, mezi městem Litvínov se sídlem Litvínov,
náměstí Míru 11, lČ 00266027, a městem Meziboří se sídlem Meziboří,
nám 8. května, lČ 00266086, podepsané starostkou města Litvínov dne
23. 12. 2020 a starostou města Meziboří dne 15. 12. 2020.

ODŮVODNĚNÍ

Od odůvodnění se ve smyslu ustanovení § 68 odst. 4 zákona č, 500/2004 Sb., správního řádu,
ve znění pozdějších předpisů, upouští.

Ústecký kraj, Vetká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-usteckY,cz lČ: 70892156 dič: cz70892156
Fax: +420 475 200 245 email: epodate|na@kr-usteckV.cz ID: t9zbsva č. ú. 882733379/0800

strana 1 l 1



4u

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnuti lze podat odvoláni ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, prvním
dnem lhůty je den následujícI po dni oznámení rozhodnuti. Odvolání se podává u Krajského
úřadu Ústeckého kraje, odboru správních činnosti a krajský živnostenský úřad, a rozhoduje
o něm Ministerstvo vnitra.

Ing. johanka Voláková
vedoucí oddělení správních činnosti

Rozdělovník
Město Litvínov, 436 01 Litvínov, náměstí Míru 11, ID DS: 8tybqzk
Město Meziboří, 435 13 Meziboří, nám. 8. května 341, ID DS: sz7bcs9

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradebnf 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: "420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Uri: vvww.kr-ustecky.cz

strana 2 l 2

Dohmmt je pcKlmn ·b~¢kym podpá'm
podEpmd: jobmU VoIákůW
Oq®m~,Oj:

č.eň.; 11722073
EVy1bvml c«t.: I.CA Qu~ 2 cajrsa 02N.016

Datnm a &í: 18.0)2DZl ll:j8:56
Dh'od:


